
S . G . S .  s . r . l . u .

Società Gestione Servizi
cine rem e dic om benamento del Commene di Pinmhine

la lorrucio, 4
5-025 Piomhino (I.I)

CF /P.1. 0103540492
Farmacie Comunali

Promtino

D e t e r m i n a  n .  5 7 / 2 0 2 3

O G G E T T Q :  P r e m i o  P r o d u z i o n e  a n n o  2 0 2 2  R a m o  F a r m a c i e .

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

R i c h i a m a t o  c h e

con Delibera di C.C. di Piombino n° 137 del 29/11/2018 è stato approvato il percorso
di liquidazione della. Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente
dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla nascente S.G.S. - Società Gestione
Servizi srlu anch'essa interamente partecipata dal Comune di Piombino, come da
percorso allegato alla Delibera stessa;

con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della Dr.ssa Angela Lallo in
Piombino, la Soc. Piombino Patrimoniale srlu. C.F./P.I. 01547880490 ha trasferito a
part i re dal 01/01/2019 al laS.G.S. - 'Società Gestione Servizi srlu C.F./P.I.
01107540492 tutte le attività, beni, contratti e quanto elencato nell'atto stesso
conservato agli archivi della S.G.S. - Società Gestione Servizi sylu c/o la sede legale di
Via Ferruccio 4 à Piombino (LI);

a seguito di quanto sopra sono presenti in S.G.S. - Società Gestione Servizi.srlu n. 2
rami d'azienda, di cui uno relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi
e Tributi;

alle dipendenze dei 2 rami d'azienda sono in vigore 2 diversi contratti di lavoro per i
dipendenti, e precisamente il contratto vigente di Federfarma, stipulato in data
07/09/2021, per i dipendenti del ramo Farmacie e il contratto vigente degli Enti Locali,
stipulato in data 16/11/2022, per il ramo Servizi e Tributi;

Considerato che il Comune di Piombino erogherà ai propri dipendenti la produttività
relativa all'anno 2022 in data 27/09/2023;

Sede Legale: Via Ferrucrl, + - 57025 Miomlono (LI)- Iel 0565 0311 - CF. /P.l 01407540492 - C'ap Sociale C 210 000.00 1 1.

Farnacío Centrale - P'lurza Coppellem.7 - gruas lionbinn (LT) - tel. 0505 224414
Farmacia Costituzione - Piasn (isotuzone, 76 - 57025 Promlono (Ll) - te). 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 - 6702, Piombino (L1) - tel. 0565 45042

PRC: sospimnlino@rtasmnaycc.it



S . G . S .  s . r . l . u .
societa Gestione Sen je,

Sociarà sorte lo direzione e el coondamento del Comune di Piombino

Via ferruccio, d
F a r m a c i e  C o m u n a l i

Piombino

V i s t e

la Determina n. 52/2023 del 30/08/2023 con la quale la società ha deciso di erogare il
premio di produzione 2022 ai dipendenti del ramo Tributi in stessa data di cui al punto
precedente;

la Determina n. 53/2023 del 30/08/2023 con la quale si è autorizzata l'erogazione del
Premio Produzione 2022 anche alla Posizione Organizzativa in concomitanza con le
Posizioni Organizzative del Comune;

Tenuto conto dell'accordo tra l'Amministratore Unico della Società e le OO.SS. del
14/10/2020 relativo al premio produzione anno 2019 e rivisto alla luce degli allegati

alla presente (Allegati "A", "B", "C"), che costituiscono parte integrante e sostanziale
della presente determina;

Informate le OO.SS. Del ramo Farmacie in merito a quanto sopra;

DETERMINA

di approvare gli Allegati "A", "B" "C" come parte integrante e sostanziale della presente
e di autorizzare l'erogazione del premio produzione 2022 ai dipendenti del ramo
Farmacie nelle modalità descritte negli allegati stessi. L'erogazione del premio avverrà.
in concomitanza con l'erogazione del cedolino stipendi del 27/10/2023.

Piombino l i  25/09/2023

A m m i n i s t r a t o r e  U n i c o

D o t t .  E n r i c o  P e c c h i a
(f i rmato digi talmente)

F'armacia Montemnerano - Mulochia 6 - 77025 Pomduo (11) - 8l 096s 17002

Uficio 'Tari - Bazza Giosame Bonin. 8- 5709s Monale 180) - 1. 050509380, 116 - malederfudie rumen Pienhimo li it
Umicio Canone Unico l'atrimoninle (Occupazione suolo pubblico) - Luen Cad ei sul line, 17 - 37uar, Piomlne 18.18-tel. 0506 oTt30

Ulticio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche AMasioni - Pubblicità) - Lampade Votive - Pidero Crotandi Moria. 8- 590a7 Pronto 1110- 10l 030; 0178



S . G . S .  s . r . l . .
societa Gestione Seryizi

sacrato sarco lo dicecaso e al coondnamento del Coname di Piombino,

57025 Piombino ( . )
C.F. /P.c. 0n07;40402

l a  l o t r a w

F a r m a c i e  C o m u n a l i
Piombino

+ )  D i f f e r e n z a  n u m e r o  c l i e n t i  2 0 2 2 - 2 0 2 1

<2021

=2021
> 0 . 5 %
>1%
>2%

2 %
5%
8 %
11.25%

L'importo totale da erogare si ottiene incrementando l'importo base della percentuale ottenuta
sommando il valore ottenuto nei singoli indici.

Verrà erogato l'importo massimo pari al 45% al raggiungimento del valore più alto di tre indici su

qualiro.

L'importo lordo totale cosi calcolato sarà suddiviso in due quote: il 30% destinato ai tre Direltori
delle singole Farmacie : il 70% destinato al resto del personale dipendente inquadrato con contratto
- ederlarma.

L'importo da erogare ad ogni singolo dipendente sarà calcolato sulla base di cocfficienti
direttamente proporzionali alla retribuzione (base + contingenza) e alle effettive presenze (verranno
equiparate ai giorni di presenza in servizio i giorni di ferie).

Il rapporto tra la retribuzione base (paga basc più contingenza) relativa al livello di inquadramento,
alla tipologia contrattuale (part-time o full-time) e ai giomi di effettiva presenza determina la quota
di incentivo attribuita secondo il metodo del "riparlo diretto composto" come illustrato nell'esempio

che segue:

Ammontare del fondo di incentivazione lordo : € 1000,00
da distribuire fra tre dipendenti
dipendente retribuzione ore di lavoro

1900,00 190
B
C

2000,00 200
3000,00 300

1.000.00:[(1900x190)+(2000×200)+(3000x300)]=
=1.000,00:(361000+400000+900000)=1.000,00:1.661.000=0.000602

Sede Legale: Via Ferruccio, + - 57025 Piombino (10) - lel 056g ogm - CF./P.l. 0n07549492-Cap Sociale € 210 pocoo1



S . G . S .  s . r . l . u .
Società Gestione Servizi

Sono tre sotto de doe cione e dicoordmomento ele l Commno di Piombino

Via ferruccio, 4
57025 Piombino (1.1)

C.F. /P. 1. 0107540492
F a r m a c i e  C o m u n a l i

P i a n t i n a

PARAMETRI PER IL CALCOLO E L'EROGAZIONE DEL PREMIO DI PRODUZIONE

i Pre indi Pre deine di eleme 1 e cente inerente o - Sonia Gestioni Servi silu

di seguito esposto.

L'importo del fondo produttività è determinato nella misura dello 0.35% del fatturato attribuibile al
Romo larmacie.

Tale importo potrà essere incrementato di una percentuale massima del 45% che deriva dalla
somma delle percentuali ottenute al raggiungimento di specifici obiettivi per i quattro indici di
produttività descritti di seguito:

lObiettivo di margine operativo lordo 2022

Valore MOL <33%
Da33.01 a 34
Da34.01 a 35
Da 35.01 a 36
Oltre 36

0 %
2 %
5 %
8 %
11.25%

2) Differenza ricavi vendite libere 2022-2021

<2021
=2021
>0.5%

> 1 %
> 2 %

3) Differenza valore scontrino medio 2022-2021

<2021
=2021
0.01-0.25€
0.25-0.5€
>0.5€

0 %
2 %
5 %
8 %
11.25%

0 %
2 %
5 %
8 %
11.25%

? ? ? ?  ? ? ? ?  ? ? ? ? ? ? ?  ? ? ? ? ?  3 0 0 0 0 0 0 0 8 9 5 0 4  ? ? ? ? ?  ? ? ? ?  ? ? ? ? ? ?  ? ? ? ?  ? ? ? ? ? ? ? ?  ? ? ? ? ? ? ?  ? ? ? ? ? ?  ? ? ? ?  S N

Sede Legaler Via Ferruccio, +- 57025 Pienino (lJ) - 16l 0565 6gIu- C.F. /P.l 01102540452-Cap Sociale C 210.9120.000i e.

PEC: sospiambino@ toscnoper.it

:



S . G . S .  s . r . l . u .
Società Gestione Servizi

Società sore lo direzione e il coordinamento del Comime di Piamina

Via Ferruccio, s
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.1. 01107540402

F a r m a c i e  C o m u n a l l
a n c h e s

Ammontare dell'incentivo:
A =1900×190×0.000602=217,338
B-2000x200x0.000602-240.818
C-3000×300x0.000602-541,842 Totale € 1000.00

Parmicia Centrate - Placio Cappellent =- 570z; Piombina (1.1) - tel 0503 234414
Tarmasia casftudone - Para Cosizione, 7h - 57085 Piomoino (11) - tel. 9985 222007

Tiraticia Muntemazratio - Via Ischia, 6 - 77ueg Mombino (01) - 16), 0965 47093

Couro vetros Coles Patrmoniale (Orcupazione suolo pubblien) - Largo Caduti sul [avoro, 17 - 57038 Plombng (Li tel 9555 02020
tallo ritr imotiale (Pabblicie AMasioni - Pubblicita) - Lampade Votive - Piaza Gioranni Borio 9 - 570%5 Hombino 140 - 15k agos 63 cu



-

S.G.S. - Società Gestione Servizi SRLU FARMACIE COMUNALI

VALORI INDICI PER CALCOLO PREMIO DI PRODUZIONE 2023 DA EROGARE AL

PERSONALE DEL RAMO FARMACIE RELATIVO ALL'ANNO 2022.

VALORE SCONTRINO MEDIO (MEDIA VENDITA LIBERA) 2021 € 16.22

VALORE SCONTRINO MEDIO (MEDIA VENDITA LIBERA) 2022 € 16,19

DIFFERENZA €-0.03

PARAMETRO 0%

VALORE VENDITE LIBERE 2021

VALORE VENDITE LIBERE 2022

DIFFERENZA € 326.368,06

PARAMETRO 11.25%

€ 2.352.629,30

€ 2.678.997,36

MAGG 2%

MARGINE LORDO 2022 39,42 %

MAGG 36%

PARAMETRO 11.25%

NUMERO CLIENTI 2022

NUMERO CLIENTI 2021

DIFFERENZA 19.314

PARAMETRO 11.25%

184.445

165.131

MAGG 2%

GLI INDICI SONO RICAVATI DALLA STAMPA GMA DEL GESTIONALE WINFARM

UTILIZZATO NELLE FARMACIE



PROSPETTO CALCOLO INCENTIVI EROGAZIONE 2022

FATTURATO GENERALE

VALORE SCONTRINO

VENDITE LIBERE
MARGINE LORDO

NUMERO CLIENTI

TOTALE DA EROGARE

3665256X 0,35%

1%
11,25%
11,25%

11,25%

NOME NOME

?  .

15%
15%
15%

12.828,400 €

1.924,20 €

1.924,20 €12.94.20 € 30% = 5580 189191-0,029494

18.601,00 €
70%= 13021 :563744=0,0234166

752,937 €
18.601,00 €


